obviare nullatenus valeat. Predicti vero cenobii abbatem et fratres eius presentes ac futuroscccc cum 

universis rebus mobilibus et immobilibus, quas nunc habent vel in posterum auctoredddd domino iuste 

poterunteeee obtinere, ad imitationem Federici antecessoris nostri divi augusti in specialem defensionis 

nostre protectionem recipientes precipimus itaque et statuimus, ut nullus dux, episcopus, marchio, comes, 

vicecomes, gastaldio, sculdachius vel aliquis publice rei exactor nullaque sub nostro imperio degens magna 

parvaque persona de rebus predicte ecclesie minorationem facere aut in castellisffff, villis aut locis eius 

albergare vel placitum sine iussione et voluntate abbatis eiusdem cenobii tenere aut aliquam angariam vel 

publicam functionem aut theloneum extorquere aut tollere aut monachosgggg eiusdem cenobii de rebus 

mobilibus sive immobilibus seu de qualibet terra disvestire aut molestare sinehhhh legali iudiciohhhh 

presumat. Sancimusiiii insuper et auctoritate nostra concedimus, ut, si contigeritjjjj, quod abbas predicti 

monasterii interveniente huius momentaneekkkk lucis morte habitaculum deserat, liceat monachis eiusdem 

ecclesie, quem exllll suo collegiollll meliorem viderint, in patrem eligere omnimmmm contradictione remota, 

nec fas sit alicui monacho ex alio cenobio ad idnnnn transitum facere sine voluntate cenobitarum inibi deo 

serviencium. Si quis autem huius nostre promulgate auctoritatis et pragmaticeoooo donationis et 

confirmationis temerarius violator extiteritpppp, centum libras auri purissimi pro pena se compositurum 

cognoverit, dimidium fisco nostro et dimidium predicto cenobio suisque rectoribus. Ut autem hecqqqq verius 

credantur et ab omnibus inviolabiliter conserventur, presentem inde paginamrrrr scribi et nostre maiestatis 

yyy adipisi C 
zzz fehlt m 
aaaa fehlt B´C 
bbbb inhibeat m 
cccc uros durch Loch in der Faltung beschädigt B´ 
dddd ctore durch Loch teilweise beschädigt B´  
eeee poterint m 
ffff cascellis C 
gggg monacos B´ 
hhhh–hhhh sine – iudicio fehlt B´ 
iiii sanctimus B´ 
jjjj contingerit B´C 
kkkk momontanee C 
llll–llll in suo coenobio m 
mmmm omnium B´m und wohl auch C 
nnnn folgt monasterium m 
oooo programate B´, plagmatice C 
pppp existerit B´ 
qqqq folgt omnia m 
rrrr inam durch Abreibung und Riss in der Faltung zerstört B´ 
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sigillo iniunximus premuniri. Testes hiissss sunt: Lothariustttt Pisanus archiepiscopus, Henricus 

Mantuanusuuuu episcopus curievvvv vicarius, Wilielmuswwww Cumanus episcopus, comes Hartmannusxxxx de